



Úřad městské části Brno-Černovice
Brno-Černovice
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

03.10.2022

NAŠE Č. J.:

MCBCER/05206/22, IN 20/2022

SPIS. ZN.:

SZ MCBCER/05206/22/2

VYŘIZUJE:

JUDr. Lenka Mozgová

TELEFON:

+420 548 129 812

E-MAIL:

mozgova.lenka@cernovice.brno.cz

DATUM:

17.10.2022

POČET LISTŮ:

01

PB SCOM s.r.o.

Radniční 28

753 01 Hranice

ID DS: yb4h36q

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 03.10.2022 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí informací a dokumentů, týkajících se vydaných rozhodnutí o odstranění stavby a podaných ohlášení záměru odstranit stavbu.

Na základě vyjádření Odboru výstavby a územního plánování Úřadu městské části Brno-Černovice Vám níže poskytujeme požadované informace formou odpovědi k jednotlivým Vaším dotazům, které jsou pro přehlednost uvedeny kurzívou:

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?*

Ano, zdejší stavební úřad vydává rozhodnutí o odstranění stavby.

- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 2. 2022 doposud.*

Ve Vámi vymezeném období bylo zdejším stavebním úřadem vydáno jedno rozhodnutí o odstranění stavby a požadovaná kopie jeho první stránky je v příloze tohoto dopisu.

- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednáváne odstranění týká.*

V současné době probíhají řízení o odstranění stavby k těmto nemovitostem:

- a) Odstranění rodinného domu Bolzanova 31, 618 00 Brno, parc. č. 1205, 1206 k. ú. Černovice.
b) Odstranění rodinného domu Charbulova 139, 618 00 Brno, parc. č. 2151, 2152 k. ú. Černovice.

4.

4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.*

Byla podána ohlášení záměru odstranit stavbu k těmto nemovitostem:

- a) Odstranění objektu bez č. p. při ulici Charbulova, parc. č. 1908, 1909/1 k. ú. Černovice.
- b) Odstranění rodinného domu Bolzanova 31, 618 00 Brno, parc. č. 1205, 1206 k. ú. Černovice (ohlášení záměru bylo překlopeno do řízení).
- c) Odstranění rodinného domu Charbulova 139, 618 00 Brno, parc. č. 2151, 2152 k. ú. Černovice (ohlášení záměru bylo překlopeno do řízení).

Podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem,

otisk razítka

JUDr. Lenka Mozgová v. r.
právník úřadu

Příloha:

- dle textu



ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, BOLZANOVA 763/1, 618 00 BRNO

VÁŠ DOPIS Č.J.:

ZE DNE:

NAŠE Č.J.: MCBCER/04808/22/SU/COU

SPIS. ZN.: MCBCER/02944/22/Co

VYŘIZUJE: Eva Couralová

TEL.: 548 129 857

MOB:

E-MAIL: couralova.eva@cernovice.brno.cz

DATUM: 04.10.2022

ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Úřad městské části města Brna, Brno-Černovice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 31.05.2022 předložila společnost

Traion Real Estate I s.r.o., IČO 09853375, náměstí Svobody 87/18, 602 00 Brno,
kterou zastupuje **Ing. Veronika Káňová, IČO 75753707, Fanderlíkova 2110/15, 616 00 Brno**
(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby nazvané:

„Odstranění stávajícího objektu na parc. č. 1908 a 1909/1“,
na pozemcích parc. č. 1908, 1909/1 v katastrálním území Černovice,
při ulici Charbulova, 618 00 Brno.

Vlastník stavbou dotčených pozemků parc. č. 1908, 1909/1 v katastrálním území Černovice: společnost **Traion Real Estate I s.r.o., IČO 09853375, náměstí Svobody 87/18, 602 00 Brno.**

Účel odstraňované stavby:

Jedná se o stavbu bez čísla popisného - objekt technického zázemí v současné době bez využití, drobnou zděnou stavbu s plochou střechou na p. p. č. 1908 k. ú. Černovice. Obestavěný prostor je 138 m³, zastavěná je plocha 39,62 m². Součástí bouracích prací bude i odstranění stávajícího

